
 DELIBERA N° 50/2021 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

          20 ottobre 2021 O.d.G. punto 7 

OGGETTO: : Nomina incaricate Green pass  

Consiglieri presenti: 
 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere    X 

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X    

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 

VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in 

particolare, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e 

straordinaria amministrazione dell’Ordine...”;  

- Visto l’articolo 9quinquies del decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 17 giugno 2021, n. 87, come introdotto dall’articolo 1 del decreto-legge 21 settembre 

2021, n. 127; 

- Richiamato l’articolo 29 del Regolamento (UE) 2016/679 e dell’articolo 2-quaterdecies del 

decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

- Ritenuto di nominare quali incaricate per la verifica del possesso della certificazione verde 

COVID-19 da parte del personale e dei soggetti che svolgono, a qualsiasi titolo, la propria attività 

lavorativa o di formazione o di volontariato presso l’Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta le 

Sig.re XX e XX in qualità di addette alla segreteria; 

 

All’unanimità dei consiglieri presenti: (Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, Spandre, Pivot, 

Vaccaro, Trento)  

DELIBERA  

 

Per le motivazioni di cui in premessa,  

- di affidare alle sig.re XX e XX in qualità di addette alla segreteria, l’incarico di verifica del 

possesso della certificazione verde COVID-19 da parte del personale e dei soggetti che svolgono, a 

qualsiasi titolo, la propria attività lavorativa o di formazione o di volontariato presso l’Ordine degli 

Psicologi della Valle d’Aosta; 

- di autorizzare, ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento (UE) 2016/679 e dell’articolo 2-

quaterdecies del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,  le sig.re XX e XX al trattamento dei 

dati personali (nome, cognome e data di nascita, nonché, eventualmente, altri dati presenti 



nell’ulteriore documentazione esibita) del personale e di tutti i soggetti che svolgono, a qualsiasi 

titolo, la propria attività lavorativa o di formazione o di volontariato presso l’Ordine degli Psicologi 

della Valle d’Aosta, assoggettati alla verifica della certificazione verde COVID-19. Il trattamento 

dei dati deve essere svolto nel rispetto delle disposizioni di cui al Regolamento (U 2016/679 e 

dell’articolo 2-quaterdecies del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196. In particolare, deve 

essere garantita la riservatezza dei dati, che non devono essere diffusi o comunicati a soggetti terzi 

non autorizzati.  

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine       




